Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2015 года № 1304-р

«Об отклонении предложения о внесении изменения

в Правила землепользования и застройки города Астрахани»

В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генеральным планом развития города Астрахани до 2025 г., утвержденным решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 19.07.2007 № 82, с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 08.09.2011 № 140, от 30.05.2013 № 90, от 16.04.2015 № 35, Правилами землепользования и застройки г. Астрахани в новой редакции, утвержденными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 30.09.2011 № 144, с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 28.02.2013 № 23, от 29.08.2013 № 128, от 31.07.2014 № 176, в связи с обращением Манукян В.Н. от 13.10.2015 № 05/15-6203-(0)-0, протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке города Астрахани от 30.11.2015:

1. Отклонить предложение Манукян В.Н. об изменении территориальной зоны с СХ-1 (зона коллективных садов и огородов), в которой расположен запрашиваемый земельный участок № 2 в СНТ «Родничок» (ул. Ежевичная, 17) в Советском районе, на зону, в которой возможно размещение автомойки на два поста, ввиду того, что объект капитального строительства - мойка автомобилей на два поста - имеет ориентировочный размер санитарно-защитной зоны 50 м и находится в районе коллективных садов и огородов, что может привести к негативному воздействию на смежные земельные участки и причинить существенные неудобства правообладателям таких участков.

2. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить заявителю копию настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.

3.2. Опубликовать настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ